
 

ABD Doları Hakkında İlginç Bilgiler 
 

Niye “ye il” deniyor? Doların “greenback” ya da “ye il” olarak adlandırılması, ABD’nin 1861’de ç 
Sava ı finanse etmek için tedavüle çıkardı ı faiz getirisi olmayan ve arka yüzü ye il Vadesiz 
Banknotlarla ba lamı tır. 

 

Kalıcı de er. ABD hükümetinin 1861’den bu yana tedavüle çıkardı ı tüm kâ ıt paralar, üzerinde 
belirtilen de er üzerinden kabul edilen yasal birer ödeme aracı sayılmaktadır. ABD hükümeti hiç bir 
zaman devalüasyon yapmamı tır. 
 
Renk geri mi dönüyor? Fonu renkli olan son Amerikan parası, altın sarısı renkli 1905 Serisi 20 
dolarlık Altın Sertifikasıdır. 
 
Kadın yüzünün zarafeti. Martha Washington ABD banknotlarında portresine yer verilmi  tek 
kadındır. Washington’un resmi, 1886, 1891 ve 1896 Serisi 1 dolarlık Gümü  Sertifikalarında 
kullanılmı tır. 
 
En de erli banknot. Gravür ve Baskı Dairesinin bu güne kadar bastı ı en de erli banknot 1934 Serisi 
100.000 dolarlık Altın Sertifikasıdır. Bu banknotlar halkın kullanımına sunulmamı , Amerikan 
Merkez Bankası ile ABD Hazinesi arasındaki i lemler için basılmı tı. 

 
“Tanrıya nanırız” (In God We Trust). Bu ifade ilk olarak 1864’te madeni paralar üzerinde görüldü. 
Yakla ık yüz yıl sonra Kongre bu ifadeyi resmi Ulusal Slogan ilan etti. Bugün bu ifadenin hem 
madeni paralar hem de banknotlar üzerinde bulunması zorunludur. Bu ifadenin kullanılmı  olması 
mahkemelerde pek çok kez sorgulanmı tır ancak ABD Yüksek Mahkemesi 1977 gibi yakın bir 
tarihte bu uygulama lehine karar almı tır. 
 
Paranın ekli. ubat 1862’den bu yana portreler de dahil olmak üzere, tüm banknot tasarımlarının 
sorumlulu u Hazine Bakanlı ı’na aittir. Hazine Bakanı John W. Snow yeni 50 dolarlık banknotların 
2004 sonlarına do ru piyasaya sunulmasını onaylamı tır.  

 
ahıslar ın resimleri sadece öldükten sonra! Banknotlar üzerinde hayatta olan ki ilerin resminin 

bulunması 1866’da kanunla yasaklanmı tır. 
 
 

 



 

Yeniden i lenmi  kâ ıt. Amerikan Merkez Bankası Para Sisteminin tedavülden kaldırdı ı 
banknotların bir kısmı kırtasiye kâ ıdı olarak yeniden i lenmektedir. 
 
Bile im a rıdı! ABD yönetimi 1861’de ilk büyük banknot ihracını yaptı ında, her Vadesiz Banknot, 
Hazine Genel Müdürü ve Hazine Bakanı'nın temsilcileri tarafından tek tek imzalanırdı. Pratik 
olmayan bu yöntem Hazine Genel Müdürü ve Hazine Bakanı’nın imzalarının gravürlerinin yapılıp 
banknotlara basılması konusunda kanun çıkarma zorunlulu unu do urdu. Bu yöntemin 
kullanılmasına 1862’de basılan ABD banknotların ilk serisiyle ba landı. 

 
“1” küçük bir sayı de ildir. En çok basılan banknot 1 dolarlık banknottur (1 dolarlık banknotlar tüm 
banknotların yüzde 45’ini olu turmaktadır). 
 
Süper “para çemberi.” Her yıl basılan 8 milyar adet Amerikan dolarının uzunlu u ekvatorun çevresini 
30 kez dola abilir. 
 
Da  gibi milyon. Bir mil yüksekli inde bir banknot destesinde 14.5 milyondan fazla banknot vardır. 
 
Herkese farklı dolar. ABD sınırları içinde en çok 1 ve 20 dolarlık banknotlar kullanılır. Uluslararası 
alanda en popüler banknot 100 dolarlık banknottur. 
 
1 kilo dolar… Bir banknotun yakla ık a ırlı ı, de eri ne olursa olsun, 1 gramdır. Bir pound 454 gram 
oldu una göre, bir pound’luk banknot destesinde 454 banknot vardır. 
 
Kırmızı, kırık beyaz ve mavi. Nötr bir renge sahip olan ABD banknotları yüzde 25 keten ve yüzde 75 
pamuktan olu maktadır. Farklı uzunluklardaki kırmızı ve mavi sentetik lifler Banknot kâ ıdında e it 
olarak da ıtılmı tır. 
 
Çok da sa lam! Bir ABD banknotunu yırtmak için 4000 kez katlayıp açmanız gerekir. 
 

 

 

Kalıcı güç. Banknotlar üzerindeki tarihi ki ilerin resimleri 1929’dan bu yana de i tirilmemi tir. 


